
 

 

今年もどうぞよろしくお願いいたします！ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

   

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

  

           第 36 号 

                                令和 8年 1月  【発行】 

                                       グリーンホーム 

                                    ＴＥＬ 098-895-3999 

【お心遣いについてのご案内】 

保護者の皆さん、日頃よりご丁寧なお心遣いをいただき誠にありがとうございます。 

お菓子などのお気持ちは利用者の皆さんも大喜びでスタッフも一緒に美味しく頂いてお

ります！温かいお気持ちに、一同大変励まされております。本当にありがとうございます。 

さて、当グループホームでは、利用者の皆さんに安心してお過ごしいただくため、衛生

管理および食中毒予防の観点から、生もの(生菓子、要冷蔵の食品、果物)などのお預か

りは控えさせていただいております。皆さまのご厚意に対し、このようなご案内を差し上げ

ることは心苦しいのですが、安全面を考慮した対応となります。 

今後、もしお気遣いをいただける際には、常温で保存ができる個包装のものなどをご検

討いただけますと幸いです。何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

【お小遣い帳の確認についてのご案内】 

お小遣い帳の確認のため、3 ヶ月に一度、保護者の皆さまに来所していただき、サイン

をお願いしております。恐れ入りますが、突然の来所の場合、グループホーム職員が不在

で対応が難しいこともありますので、事前にご連絡をお願いいたします。 

 

グループホーム だより 

謹賀新年 

新年あけましておめでとうございます。 

ご家族・保護者の皆さまには、日頃よりグループホームの運営にご理解とご協力を

いただき、心より感謝申し上げます。本年も、利用者の皆さんが安心して穏やかな日

常を過ごせるよう、職員一同支援してまいります。 

 

この 3 ヶ月は、季節の行事を取り入れながら、落ち着いた日々を過ごしました。ハ

ロウィンやクリスマスに向けては、日々の制作活動に取り組み、飾り付けを楽しむ姿

が見られました。また、地域のゆうあいスポーツ大会や中城村福祉まつりにも参加

し、外出や交流の機会を持つことができました。今後とも一人ひとりのペースを大切

にしながら、日常生活と地域とのつながりを大切に支援してまいります。 ～お知らせ・お願い～ 

こうき花壇にコスモス咲いたよ♪ 
毎日の水やりがんばりました♪ 

みんなで走ってたくさん汗をかきました♪ 

ドジャースを応援！ 

地域のために清掃をがんば

りました♪ 

ゆうあいスポーツへ向けて！練習しました♪ 

★  休 日  ★ 

天気のいい日

は散策へ♪ 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★   休 日   ★ 

★ 
＊＊ 福祉まつり  ＊＊ 

★ 

★ 

★ 

ゆうあいスポーツ大会 

 

 

リンボーダンスで 

エクササイズ♪ 
毎月参加しているさくら公園の

清掃♪キレイになりました♪ 

制作してはなやかになったね♪ 

たくさんがんばったね！ 

♪クリスマスパーティーをしましたよ♪ 

会場ではグリーンホーム(入所施設)の余興もありました♪ 

みんなで鑑賞しましたよ♪ 

みんな全力を出しました♪ 

ファイトー！がんばれー 

♪夕食後にはケーキを 

いただきました♪ 

ストレッチで体を伸ばしてま～す♪ 

♪３位おめでとう♪ 

競技後はジェフで

ランチをしました♪ 

休憩しながら楽しみましたよ♪ 

メロンパンも買って 

食べましたよ♪ 

外では様々な出店があり

目を惹かれました♪ 


